

PROTOKÓŁ

z zebrania wiejskiego Sołectwa Lipno, które odbyło się w dniu 27.09.2018r.

Porządek zebrania:

1. Otwarcie zebrania.
2. Zgłaszanie wniosków z przedsięwzięciami do realizacji w ramach funduszu sołectkiego na 2019r. i dyskusja.
3. Podjęcie uchwały w sprawie wniosku o realizację przedsięwzięć w ramach funduszu sołectkiego na 2019r.
4. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia dochodu z czynszu dzierżawnego.
5. Sprawy różne.
6. Zakończenie zebrania.

URZĄD GMINY LIPNO							
RF	RI	RO	ROŚ	USC	RP	RG	
W	ZW	Se	Sk	RP	PIN	ABI	
Data wpływu:		01. PAŹ. 2018					
Nr kancelaryjny:		8049					
Załączniki:		Przyjęte					
Dekretował:		[Podpis]					

Ad. 1. Otwarcie zebrania.

Zebranie rozpoczęło się w pierwszym terminie 27.09.2018r. o godzinie 19.15.

w drugim terminie 27.09.2018r. o godzinie 19.30.

Zebranie otworzył Sołtys Sołectwa Pani Marzanna Laskowska.

Na przewodniczącego zebrania wybrany został i zebraniu przewodniczył p. Jacek Karmiński – Wójt Gminy Lipno.

Na protokolanta zebrania wybrana została p. Iwona Lorenc –Zimniak.

W zebraniu wzięło udział 38 mieszkańców sołectwa na ...1216... uprawnionych mieszkańców sołectwa oraz p. Jacek Karmiński – Wójt Gminy Lipno oraz p. Andrzej Michalski – Przewodniczący Rady Gminy Lipno.

Przewodniczący p. Jacek Karmiński – Wójt Gminy Lipno zapoznał uczestników z porządkiem zebrania.

Przedstawiając punkt 4 porządku zebrania: „Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia dochodu z czynszu dzierżawnego” poinformował, że wpłynął wniosek jednego z trojga rolników użytkujących w/w grunty dotyczące

umorzenia czynszu w wysokości 50%, czyli ok. 8.207 zł z powodu długotrwałej suszy.

Jeden z mieszkańców zapytał, czy wspomniany rolnik będzie składał wniosek do gminy o odszkodowanie spowodowane suszą? Przewodniczący p. Jacek Karmiński – Wójt Gminy Lipno stwierdził, że „tak”.

Następnie Przewodniczący p. Jacek Karmiński – Wójt Gminy Lipno poprosił zebranych o wyrażenie swojej opinii w/w kwestii poprzez głosowanie.

Za umorzeniem czynszu dzierżawnego rolnikowi w wysokości 50% opowiedziały się 2 osoby, przeciw było 8 osób, wstrzymało się od głosu 28 osób.

Wobec powyższego Przewodniczący p. Jacek Karmiński – Wójt Gminy Lipno stwierdził, że wniosek nie zostanie zrealizowany.

Ad. 2. Zgłaszanie wniosków z przedsięwzięciami do realizacji w ramach funduszu sołeckiego na 2019r. i dyskusja.

Pani Sołtys Sołectwa Lipno Marzanna Laskowska zapoznała zebranych z pismem p. Wójta Jacka Karmińskiego dotyczącym wysokości środków przypadających sołectwu Lipno w ramach funduszu sołeckiego na rok 2019, który wynosić będzie 41.474,16 gr.

Przewodniczący zebrania p. Jacek Karmiński – Wójt Gminy Lipno poinformował, że wnioski z przedsięwzięciami do realizacji w ramach funduszu sołeckiego składać może Rada Sołecka lub grupa co najmniej 15 mieszkańców wsi.

Następnie Pani Sołtys Sołectwa Lipno Marzanna Laskowska zapoznała zebranych z protokołem spotkania Rady Sołeckiej odbytego dnia 18.09.2018r. w w/w kwestii.

Propozycje Rady Sołeckiej wsi Lipno dotycząc podziału środków w ramach funduszu sołeckiego na rok 2019 były następujące (załącznik nr 1):

- 1) zagospodarowanie terenu kompleksu sportowo – rekreacyjnego na osiedlu przy ul. Jesiennej i ul. Leszczyńskiej w Lipnie – 18.000 zł,
- 2) budowa oświetlenia ulicznego – 15.000 zł,

3) zakup gablot ogłoszeniowych – 2.000 zł,

4) organizacja imprez kulturalno – sportowych – 6. 474,16 gr.

Pani Sołtys Sołectwa Lipno Marzanna Laskowska poinformowała zebranych, że do Rady Sołeckiej przed zebraniem w dniu 18.09.2018r. wpłynął wniosek grupy młodych mieszkańców wsi Lipno dotyczący budowy placu do Street Workoutu przy kompleksie sportowo – rekreacyjnym przy ul. Jesiennej w Lipnie, a następnie zapoznała zebranych z jego treścią.

Przewodniczący zebrania p. Jacek Karmiński – Wójt Gminy Lipno poinformował, że wpłynął wniosek Prezesa Ochotniczej Straży Pożarnej o wyposażenie salki w nowej remizie strażackiej wysokości 20.000 zł, który nie spełnia jednak wymogów formalnych. Zaproponował zabezpieczenie powyższej kwoty w budżecie Gminy Lipno na rok 2019. Pan Przemysław Musielak dopytywał, czy środki zostaną na pewno zabezpieczone? Przewodniczący zebrania p. Jacek Karmiński – Wójt Gminy Lipno złożył zapewnienie wszystkim uczestnikom zebrania, że środki w wysokości 20.000 zł na wyposażenie salki w nowej remizie strażackiej zostaną zabezpieczone w budżecie Gminy Lipno na rok 2019. Obecni strażacy ochotnicy przystali na takie rozwiązanie.

Następnie głos zabrał p. Lesław Zagrobelny w sprawie oświetlenia na ul. Granicznej w Lipnie. P. Lesław Zagrobelny odczytał odpowiedź Wójta Gminy Lipno na jego wniosek w powyższej sprawie. Zapytywał, dlaczego oświetlenie na ul. Granicznej nie jest uwzględnione w środkach z funduszu sołeckiego?

Przewodniczący zebrania p. Jacek Karmiński – Wójt Gminy Lipno odpowiedział, że na osiedlu za Depolexem zostaną zamontowane pojedyncze lampy, natomiast budowa oświetlenia na ul. Granicznej jest przewidziana na rok 2019 i zostanie zapisana w budżecie gminy, który musi być zamknięty do 15.11. 2018r.

P. Lesław Zagrobelny wypełnił, że wierzy, iż oświetlenie na w/w ulicy powstanie w 2019r.

W powyższej sprawie głos zabrał p. Kazimierz Bojek, który stwierdził, że „wie od jednej z mieszkank”, że mieszkańcy osiedla za Depolexem nie chcą oświetlenia. Na zebraniu nie było jednak żadnego mieszkańca ze wspomnianego osiedla, aby powyższą informację zweryfikować.

Pan Bartosz Zięba zapytał o oświetlenie na ul. Jagienki i naprawę bramek na boisku przy ul. Spacerowej. Pan Maciej Wolnik – Kierownik referatu inwestycji w Urzędzie Gminy zapewnił, że oświetlenie na ul. Jagienki wykonane ma zostać do końca października br. Na pytanie dotyczące bramek odpowiedzi udzielili:

p. Marzanna Laskowska, która poinformowała, że Rada Sołecka proponuje przeznaczyć 3.000 zł na zakup nowych bramek z czynszu dzierżawnego, a p. Jacek Karmiński poinformował, że dzisiejszą uchwałą Rada Gminy Lipno przekazała w zarząd dotychczasowe trawiaste boisko szkolne Klubowi „Orzeł” w Lipnie. Potwierdził ten fakt obecny Prezes Klubu – p. Robert Konieczny.

Następnie wywiązała się dyskusja dotycząca podziału środków z funduszu sołeckiego zaproponowanego przez Radę Sołecką wsi Lipno.

Ad. 3 Podjęcie uchwały w sprawie wniosku o realizację przedsięwzięć w ramach funduszu sołeckiego na 2019r.

Przewodniczący zebrania p. Jacek Karmiński – Wójt Gminy Lipno odczytał powtórnie propozycje Rady Sołeckiej dotyczące podziału środków w ramach funduszu sołeckiego na rok 2019:

- 1) zagospodarowanie terenu kompleksu sportowo – rekreacyjnego na osiedlu przy ul. Jesiennej i ul. Leszczyńskiej w Lipnie: budowa placu do Street Workautu – 18.000 zł,
- 2) budowa oświetlenia ulicznego na osiedlu za „Depolexem” – 2 sztuki – 15.000 zł,
- 3) zakup 2 gablot ogłoszeniowych: na osiedle Prymasa Tysiąclecia i na ul. Spółdzielczą w Lipnie – 2.000 zł,
- 4) organizacja imprez kulturalno – sportowych (np. „Mikołajki”, „dożynki”) – 6. 474,16 gr.

Następnie Przewodniczący zebrania p. Jacek Karmiński – Wójt Gminy Lipno poprosił zebranych o podjęcie uchwały dotyczącej przedsięwzięć do realizacji w ramach funduszu sołeckiego na 2019r. poprzez głosowanie.

Podjęcie Uchwały nr 2/2018..... Zebrania Wiejskiego Sołectwo Lipno.

Wyniki głosowania:

Za podjęciem uchwały było: 36 osób, przeciw: 0 osób, wstrzymały się od głosu: 2 osoby.

Uchwała została podjęta.

Przewodniczący zebrania p. Jacek Karmiński – Wójt Gminy Lipno podziękował zebranych za podjęcie powyższej uchwały.

Ad. 4. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia dochodu z czynszu dzierżawnego.

Przewodniczący zebrania p. Jacek Karmiński – Wójt Gminy Lipno odczytał propozycje Rady Sołectkiej dotyczące podziału środków w ramach dochodów z czynszu dzierżawnego, który wynosił będzie w roku 2019 – 35.627,36 gr.:

- 1) dokończenie modernizacji chodnika na ul. Jackowskiego – 20.627,36 gr.
- 2) na renowację zabytkowego Kościoła Parafialnego w Mórkowie – 10.000 zł
- 3) dofinansowanie działalności organizacji:
 - Ochotnicza Straż Pożarna – 1.000 zł
 - Koło Gospodyń Wiejskich – 1.000 zł
 - sekcja Junior Młodszy – 3.000 zł

Następnie Przewodniczący zebrania p. Jacek Karmiński – Wójt Gminy Lipno zapytał, czy w powyższej kwestii są pytania?

Pan Zenon Wolnik - radny Gminy Lipno poinformował, że bramki na boisko są droższe i kosztują ok. 2.000zł za sztukę. Pan Robert Konieczny – Prezes Klubu „Orzeł” zapewnił, że wspomniane bramki należy wymienić, ponieważ nie mają

odpowiednich certyfikatów, a ich naprawa (zaproponowana przez p. Bartosza Ziębę) nie ma sensu.

Pan Zenon Wolnik - radny Gminy Lipno zgłosił wniosek, aby zmniejszyć dofinansowanie na renowację zabytkowego Kościoła Parafialnego w Mórkowie o 1.000 zł i powyższą kwotę przeznaczyć na bramki.

Następnie głos zabrał p. Lech Walczak, który zauważył, że potrzeby posiadają także inne organizacje działające w Sołectwie Lipno, m. in.: koła seniorów, Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży, kluby sportowe – warcabiści. Zasugerował, że należy zmniejszyć dotację na renowację zabytkowego Kościoła Parafialnego w Mórkowie.

Pan Zenon Wolnik – radny Gminy Lipno zauważył, że kluby sportowe otrzymują dofinansowanie z budżetu.

Pani Sołtys Sołectwa Lipno Marzanna Laskowska poinformowała zebranych, że Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży już nie istnieje, co potwierdzili obecni na sali dawni jego członkowie.

Przewodniczący zebrania p. Jacek Karmiński – Wójt Gminy Lipno poddał pod głosowanie oba zgłoszone wnioski.

Jako pierwszy został przegłosowany wniosek p. Zenona Wolnika dotyczący zmniejszenia o 1.000zł dofinansowania na renowację zabytkowego Kościoła Parafialnego w Mórkowie i przekazanie powyższej sumy na Sekcję Junior w Lipnie.

Za wnioskiem głosowało 37 osób, jedna osoba się wstrzymała, nikt nie był przeciwny.

Drugim przegłosowanym wnioskiem był wniosek złożony przez p. Lecha Walczaka dotyczący zmniejszenia o 2.000 zł dofinansowania renowację zabytkowego Kościoła Parafialnego w Mórkowie i przekazanie powyższej sumy na dwa kluby seniora działające w Lipnie (po 1.000 zł na każdy z klubów).

Za wnioskiem głosowały 22 osoby, wstrzymało się od głosu 13 osób , jedna osoba była przeciwna.

Przewodniczący zebrania p. Jacek Karmiński – Wójt Gminy Lipno odczytał powtórnie propozycje Rady Sołeckiej dotyczące podziału środków w ramach dochodów z czynszu dzierżawnego, uwzględniając przegłosowane wnioski:

1) dokończenie modernizacji chodnika na ul. Jackowskiego – 20.627,36 gr.
2) na renowację zabytkowego Kościoła Parafialnego w Mórkowie – 7.000 zł

3) dofinansowanie działalności organizacji:

- Ochotnicza Straż Pożarna – 1.000 zł

- Koło Gospodyń Wiejskich – 1.000 zł

- sekcja Junior Młodszy – 4.000 zł

- 2 kluby seniorów – 2.000 zł

Następnie Przewodniczący zebrania p. Jacek Karmiński – Wójt Gminy Lipno poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie przeznaczenia dochodu z czynszu dzierżawnego.

Uchwałę w sprawie przeznaczenia dochodu z czynszu dzierżawnego Sołectwa Lipno na rok 2019 mieszkańcy podjęli jednogłośnie.

Ad. 5. Sprawy różne.

P. Lech Walczak poprosił o uszanowanie terenu kompleksu sportowo – rekreacyjnego w Lipnie. Jeżeli ktoś zauważy, że teren ten jest dewastowany niech zgłosi taki fakt na policję.

P. Tadeusz Nadolny sugerował montaż ekranów przy kompleksie sportowo – rekreacyjnym w Lipnie od strony drogi krajowej nr 5.

P. Andrzej Dosz poinformował, że przejście dla pieszych przy drodze krajowej nr 5 jest nieoświetlone. Pan Maciej Wolnik poinformował, że w/w fakt został zgłoszony Dyrekcji Dróg Krajowych następnego dnia.

P. Kazimierz Bojek zapytał kiedy zostaną zlikwidowane szykany na ul. Powstańców Wielkopolskich?

Odpowiedzi udzielił p. Jacek Karmiński – Wójt Gminy Lipno, który stwierdził, że mogą one zostać zlikwidowane, gdy powiat zaproponuje inne rozwiązanie. Dodał, iż nie można narażać bezpieczeństwa i życia mieszkańców, zwłaszcza dzieci. Stwierdził, że powiat rzadko decyduje się na montaż progów zwalniających, gdyż powodują one pęknięcie ścian w pobliskich domach.

P. Kazimierz Bojek zapytał, kiedy zostanie otwarty dla ruchu drogowego wyjazd z ul. Krańcowej w Lipnie na drogę krajową nr 5?

Odpowiedzi udzielił p. Andrzej Michalski – Przewodniczący Rady Gminy Lipno, który poinformował, że powyższa kwestia nie jest jeszcze rozwiązana, ponieważ inwestycja „budowa drogi S – 5” nie została jeszcze zakończona. Dodał, że w powyższej sprawie zostanie wkrótce zorganizowane spotkanie z rolnikami z Lipna.

Przewodniczący zebrania p. Jacek Karmiński – Wójt Gminy Lipno poinformował, że gdy droga krajowa nr 5 stanie się drogą wojewódzką, będą obowiązywały ją inne przepisy i wówczas można wrócić do rozmów dotyczących wyjazdu z ul. Krańcowej.

P. Marta Lipka poinformowała, że w pustostanie na osiedlu przy ul. Leszczyńskiej bawią się dzieci. Stwierdziła, że było już kilka interwencji policji w tej sprawie. Odpowiedzi udzielił p. Robert Konieczny – Kierownik Rewiru Dzielnicowych w Lipnie, który stwierdził, że była jedna interwencja w/w sprawie. Interwencja miała miejsce w dniu dożynek w Lipnie. W pustostanie funkcjonariusze wylegitymowali 3 osoby (jedną 16 – letnią i dwóch 18 – latków).

P. Tomasz Zięba zapytał, czy gmina może wezwać właściciela nieruchomości do jej zabezpieczenia?

Odpowiedzi udzielił p. Maciej Wolnik – Kierownik referatu inwestycji w Urzędzie Gminy. Stwierdził, że kilka lat temu była podobna sytuacja z innym pustostanem na ul. Poprzecznej. Urząd Gminy wystąpił do nadzoru budowlanego o odnalezienie właściciela nieruchomości, ale niewiele to zmieniło. P. Maciej Wolnik zadeklarował, że poinformuje o powyższym przypadku nadzór budowlany.

P. Tadeusz Nadolny dodał, że mieszkańcy zaczynają tam wywozić gruz, różne płytki i powoli powstaje tam śmietnisko.

P. Tomasz Zięba zapytał, czy gmina będzie działała w sprawie wykonania ścieżki rowerowej?

Odpowiedzi udzielił p. Maciej Wolnik, który stwierdził, że jest to inwestycja powiatu. Przez cały czas były i są organizowane spotkania ze starostą, wicestarostą, pracownikami starostwa odpowiedzialnymi za realizację tego

zadania. Systematycznie są wysyłane pisma do starostwa na temat wad w budowie ścieżki rowerowej. Umowa z wykonawcą została zerwana, a starosta złożył wniosek o modernizację drogi do Mórkowa, w trakcie której mają być wykonane naprawy.

P. Kazimierz Bojek zauważył, że na ul. Pocztovej wszyscy mieszkańcy parkują.

P. Bartosz Zięba zapytał, czy przed zebraniem wiejskim nie można, za pomocą kserokopii, poinformować wszystkich mieszkańców Lipna o możliwości zgłaszania wniosków dotyczących realizacji przedsięwzięć z funduszu wiejskiego.

Odpowiedzi udzielił p. Lech Walczak, który stwierdził, że chcąc zaangażować mieszkańców osiedla w realizację kompleksu sportowo – rekreacyjnego wrzucał ulotki informacyjne lub odwiedzał ich osobiście. Nie przyniosło to żadnego efektu. Nikogo nie można zmuszać także do uczestniczenia w zebraniach wiejskich.

Ad. 6. Zakończenie zebrania.

Po wyczerpaniu porządku zebrania jego Przewodniczący p. Jacek Karmiński – Wójt Gminy Lipno podziękował wszystkim uczestnikom za udział i ogłosił zakończenie.

Zebranie zostało zakończone o godzinie 20.48.

Protokołowała:


Iwona Lorenc -Zimniak